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Webbsända gudstjänster 
 
 

Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att undersöka möjligheterna 

att webbsända gudstjänster. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera webbsända guds-

tjänster. 

Motivering 
Idag kan vi ta del av gudstjänster och mässor på olika sätt, genom kyrkogång, 
genom radio, TV och kanske på andra sätt. Vi lever idag i ett väl utvecklat infor-
mationssamhälle där större krav ställs på lättillgänglig information via olika kanaler. 
En stor sådan kanal är internet. 

Svenska kyrkan har en rik mångfald vad gäller kyrkoliv, konst- och kultur-
yttringar. Varje församling är unik vad gäller sin sammansättning och sina förut-
sättningar. Församlingarna äger rätt att utforma sin verksamhet men inom ramen för 
uppdraget. Centralt och gemensamt för alla församlingar är ändå gudstjänsten. Dock 
finns här visst utrymme att fritt inrama det centrala. Variationen berikar och utgör 
den mångfald vi vill värna i vår kyrka. 

Många, liksom jag, gillar nog att ta del av andra församlingars verksamhet, 
genomföra gudstjänstbesök i andra kyrkor och församlingar, för att ta del av kanske 
annan musik, ett annat kyrkorum, av andra predikanters budskap. Detta berikar inte 
bara det egna intresset utan även kyrkan som helhet. Andra intryck menar jag kan 
vara en drivkraft och inspiration till utveckling. 

Denna mångfald bör spridas. Gudstjänstfirandet bör synliggöras och det kristna 
budskapet bör spridas i större utsträckning. 

Ett sätt kan vara att webbsända gudstjänster via förslagsvis Svenska kyrkans 
hemsida. 

Webbsända gudstjänster kan tjäna som ett medel att öka och sprida den mångfald 
jag beskrivit ovan, men är också ett sätt att öka Svenska kyrkans tillgänglighet för de 
medlemmar som av olika anledningar inte har möjlighet att närvara under själva 
gudstjänsten i en kyrka eller en gemenskap. Det medger dessutom en flexibilitet då 
man kan ta del av budskapet vid det tillfälle som passar bäst samt förenklar för de 
som vill följa med i kyrkoårets rytm. Det kristna budskapet skulle också kunna 
spridas på ett helt annat sätt. 

Webbsända gudstjänster kunde lösas ungefär på samma sätt som de radiosända 
gudstjänsterna genomförs i Sveriges Radios regi. Där roterar gudstjänsterna mellan 
olika församlingar. En ny församling för varje söndag. De direktsända gudstjänsterna 
spelas in och går sedan att lyssna på igen, vid olika tidpunkter, via Sveriges Radios 
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Mot 2014:72 hemsida på internet. På samma sätt skulle Svenska kyrkan kunna låta en kamera-
utrustning eller ett ”filmteam” turnera runt bland församlingarna, en ny för varje 
vecka och spela in de gudstjänster som firas. Dessa kan ”streamas” (direktsändas) 
över internet via förslagsvis Svenska kyrkans hemsida. Där kan programmen ligga 
sparade en vecka, tills programmet byts ut mot aktuell veckas gudstjänst med sitt 
tema.  

Webbsända gudstjänster skulle kunna tjäna som komplement till de övriga 
kanalerna. Ibland behövs även bilder till orden för att förstärka intrycken och 
upplevelserna. Gudstjänsternas ritualer och symbolerna i handlingarna är viktiga för 
förståelsen och upplevelsen.  

Vidare kan vi inte längre, efter statens skiljande från Svenska kyrkan, för all tid 
förvänta oss att public service ska fortsätta sända gudstjänster i Svenska kyrkans 
regi. Därför bör vi satsa nu och lägga grunden till en fortsatt spridning av vårt 
budskap, även via webbsändning. 
 
Hägersten den 18 juli 2014 
 
Jerry Adbo (S) 
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